Datum Barchinone duodecima die iulii anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo septuagesimo, nostrique regni tricesimo 
quinto.
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Ber[nardus] de Palou.
Signum + Petri, Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt Romeus episcopus Ilerdensis, Hugo vicecomes Car-
done, Petrus Galcerandi de Pinosio, Bernardus de Sono maiordomus, 
Iohannes de Villariaccuto, milites.

Sig+num mei Iacobi Conesa, prothonotarii dicti domini regis, 
qui de ipsius mandato hec scribi feci et clausi, et corrigitur in XVIIIª 
linea “et subditis nostris”.

268

[1373, juliol, 8]

En qual manera imposicions e ajudes se poden metre en la vila de 
Perpinyà als venedors et mercaders de pan, vin, carn e altres 
coses, sens preiudici de libertat ecclesiàstica.
Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera.
Ffidelibus nostris consulibus et probis hominibus ville Perpi-

niani. Salutem et gratiam.
Consultacionem vestram vidimus super eo quod hesitatis im-

posiciones in vindemia pane, carnibus, et aliis venalibus statuere 
seu imponere, ex eo quia indirecte et per quandam consequenci-
am ut asseritur preiudicantur seu dampnifficantur clerici, et per 
consequens indirecte libertas ecclesiastica leditur contra civiles et 
canonicas sanctiones sive imposicionibus autem et adiutis, ut dicitis, 
non potestis subportare onera importabilia que ob deffensionem 
regnorum nostrorum et tocius rei publice vos subire opportet.

Nos vero in quantum possumus clericos et personas eccle-
siasticas in suis libertatibus confovere, ac nolentes quod libertas 
ecclesiastica quomodolibet infringatur, nec in dampnum clericorum, 
nisi forsan de eorum voluntate aliqua aiuta vel imposicio statu-
atur dicte consultacione vestre, tenore presencium respondemus 
quod imposicionibus seu aiutis panis, carnium, vini, vel aliorum 
victualium auctoritate nostra regia imponendis quibuscunque etiam 
ad proprium usum vinum, seu uvas proprias seu carnes vel alia 
quecunque propria victualia undecunque habebunt contractantibus 
tunc [246v] excipiatis omnino clericos clericaliter viventes ecclesi-
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asticasque personas, ut pro rebus eorum propriis quas non nego-
ciendi causa defferunt habent vel quomodolibet contractant nichil 
solvere teneantur, nec ab eis quidquam quomodolibet exigatis seu 
exigi faciatis cum istud esset contra ecclesiasticam libertatem, ut eo 
causam per dacionem signorum vel alios modos talia adhibeantur 
remedia quod clerici clericaliter viventes a laycis distringantur, ubi 
vero impositiones auctoritate premissa statuere volueritis negocia-
toribus vel aliis quibuscumque qui vendendi vel negociandi causa 
panem, vinum, carnes, vel alia quecunque venalis contractabunt 
ut pro dictis rebus aliquit solvere teneantur, tunc clericos a laycis 
nullatenus distingatis, cum secundum humanas ac canonicas sancci-
ones tales negociatores clerici vel layci pro rebus quibus negociantur 
solvere teneantur, et ab eis possit exigi absque lesione ecclesiastice 
libertatis, nec ob hoc clerici ementes a talibus negociatoribus pos-
sint dici fraudari, cum secundum iuris regulam et racionem nullus 
potest dici dolum facere qui utitur suo licito iure, nec possunt dici 
preiudicari vel dampnificari clerici directe vel indirecte, per hoc 
quod exigitur a negociatoribus, et illi postea carius vendunt cum 
secundum regulam iuris nemo dampnum dat nisi qui id facit quod 
facere ius non habet.